
 

 
 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 
Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909  

C.F. 90088810081 
Sede Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909   

Sede Associata Sanremo  - Villa Meglia -Corso F.Cavallotti, 123 Tel.  0184/541699  
Sede Associata  Ventimiglia Via Roma, 61   Tel. 0184/351182  

Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 
Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 

e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo online  

Al sito WEB  

Al Commissario Straordinario 

 
 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- 
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) 
Codice Avviso M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: I74D23003440006 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in particolare l’art. 10, comma 5; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio generale dell'Unione, che modifica i regolamenti 
(UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28  settembre 2021, 
che integra il regolamento  (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

mailto:immm04500q@istruzione.it
mailto:immm04500q@pec.istruzione.it




che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 
per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 
che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori 
comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione e del Merito del 12 aprile 2023, n. 66 
riguardante la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” della Missione 4 – Componente 1 
– del Piano nazionale di ripresa e resilienza.; 

VISTE le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione 
e del merito prot. 141549 del 7 dicembre 2023 con le quali sono state fornite 
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTA la presentazione del progetto “Essere consapevoli del digitale nell'ecosistema 
scuola”; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale e.f. 2024 n. 1 del 23 gennaio 
2024; 

VISTO l'accordo di concessione prot. n. AOOGABMI 0031991 del 28 febbraio  2024 che 
costituisce formale autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione 
alla spesa; 

PRESO ATTO che si deve procedere all'assunzione al bilancio dell'Istituzione Scolastica per 
l'esercizio finanziario 2024 onde consentire l'avvio delle attività programmate e 
autorizzate 

 
DECRETA 

 

 
di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell'ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizza

to 

Codice CUP 

 

 

 

 
M4C1I2.1-2023-1222-P-41358 

 
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza 

finanziato dall’Unione Europea Next Generation 

EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 

 
 
 
 
18.068,98 

 

 

 

 
I74D23003440006 



 

 

 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generatio EU - PNRR - Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico DM 66 - CUP 

I74D23003440006” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR M4C1 INVESTIMENTO 2.1. 

DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORM.NE TRANSIZIONE DIGITALE DM 66/2023”. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 
B). 

 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, viene trasmesso al DSGA 

per gli opportuni adempimenti contabili, al Commissario Straordinario per conoscenza e pubblicato 

all’albo di questa Istituzione Scolastica e nella specifica sezione del sito web dell’Istituto per la 

massima diffusione. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                      
Prof. Dr. Luigi Romano 

 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo a firma autografa 

 
 
 


		2024-03-27T11:16:03+0100
	RMNLGU70L07E290N




